2023年 10月 27日

各 位

会 社 名 積水化成品工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 柏原 正人

（コード番号 ４２２８ 東証プライム）

問合せ先 取締役専務執行役員

コーポレート戦略本部長  佐々木 勝已

（TEL．０３－３３４７－９６１８）

連結業績予想修正に関するお知らせ

当社は 2023年４月 28日に公表しました 2024年３月期（2023年４月１日～2024年３月 31日）

第２四半期（累計）連結業績予想、通期連結業績予想を下記のとおり修正致しますので、お知らせ致し

ます。

記

（１）2024年３月期第２四半期（累計）連結業績予想の修正（2023年４月１日～2023年９月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

64,000

百万円

200

百万円

100

百万円

△500

円 銭

△11.04

今回発表予想(Ｂ) 64,000 300 1,100 400 8.82

増減額（Ｂ－Ａ） 0 100 1,000  900

増減率 0 50% － －

（ご参考）前期

第２四半期実績
60,917 △312 73 △345 △7.65

（２）通期連結業績予想の修正 （2023年４月１日～2024年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

130,000

百万円

2,000

百万円

1,700

百万円

550

円 銭

12.15

今回発表予想(Ｂ) 130,000 1,300 1,700 550 12.15

増減額（Ｂ－Ａ） 0 △700 0  0

増減率 0 △35% 0 0

（ご参考）前期

通期実績
124,683 793 704 452 10.00

（３）業績予想修正の理由

➀ 第２四半期（累計）連結業績予想上方修正理由

  ＜営業利益＞

➢ モビリティ領域の新需要取込（国内）と下期計画分の一部上期取込（通期では変更なし）（約＋６億円）

➢ ヒューマンライフ分野における需要低調とエネルギー価格高騰の価格転嫁未達      （約△４億円）

➢ 中国における需要低迷による影響等                                （約△1億円）

＜経常利益・当期利益＞

➢ 為替差益や米国における雇用助成金(コロナ対応)収入などによる営業外収益増加   （約＋８億円）

➁ 通年連結業績予想下方修正理由

＜営業利益＞

➢ モビリティ領域の新規需要取り込み継続                              （約＋３億円）

➢ ヒューマンライフ分野の上期減益の影響等                             （約△４億円）

➢ 欧州子会社･Ｐroseatにおける人件費高騰や中国需要低迷影響等              （約△６億円）

＜経常利益・当期利益＞

➢ 上期の上振れ分を考慮し、予想数値は変更しておりません。

 配当予想につきましては、2023年４月 28日公表値から修正はありません。

なお、第２四半期累計期間の決算短信については、予定どおり、10月 31日に開示予定です。

（注）本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記載は、発表日現在において入手可能な情報に基づき

作成したものであり、実際の業績等は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以  上